

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事
工事地名	岡山県総社市総社地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010062	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 4年 4月25日 (当初) 至 令和 4年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	総社	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道180号	2 2) 処 分 費 等	14,100
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		52,300,299				
道路土工		式	1		3,077,834				
掘削工		式	1		6,306				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	6	1,051	6,306			単-1号	
路体盛土工		式	1		711,715				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	4,899	538,890			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	3	702.5	2,107			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	117	193.6	22,651			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	190	583.3	110,827			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	190	196	37,240			単-6号	
法面整形工		式	1		206,030				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	550	374.6	206,030			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		1,975,493				
張りコンクリート (1号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無幅1750	m	340	4,043	1,374,620			単-8号	
張りコンクリート (2号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無幅750	m	41	1,554	63,714			単-9号	
張りコンクリート (3号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無幅500	m	174	1,036	180,264			単-10号	
張りコンクリート (4号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無幅1500	m	103	3,465	356,895			単-11号	
防草被覆工		式	1		178,290				
防草被覆	単粒度砕石4号 t=100	m2	450	396.2	178,290			単-12号	
法面工		式	1		6,040				
植生工		式	1		6,040				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	20	302	6,040			単-13号	
舗装工		式	1		35,031,450				
舗装準備工		式	1		923,204				

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
不陸整正 (車道部)	補足材無し	m2	4,430	104.3	462,049			単-14号	
不陸整正 (歩道部)	補足材無し	m2	1,490	309.5	461,155			単-15号	
アスファルト舗装工 (側道舗装)		式	1		3,790,962				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,710	542.2	927,162			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,720	1,665	2,863,800			単-17号	
排水性舗装工		式	1		23,716,860				
車道舗装A		m2	3,110	7,626	23,716,860			単-18号	
透水性舗装工 (歩道舗装A)		式	1		6,000,001				
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	1,970	693.8	1,366,786			単-19号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,990	727.5	1,447,725			単-20号	
表層	透水性アスファルト混合物(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	1,970	1,617	3,185,490			単-21号	
透水性舗装工 (歩道舗装B)		式	1		600,423				

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	176	693.8	122,108			単-22号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	176	835.7	147,083			単-23号	
表層	透水性アスファルト混合物 (13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	176	1,882	331,232			単-24号	
排水構造物工		式	1		6,514,654				
作業土工		式	1		353,603				
床掘り	土砂	m3	140	248.7	34,818			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	80	3,112	248,960			単-26号	
基面整正		m2	190	367.5	69,825			単-27号	
側溝工		式	1		5,052,430				
管(函)渠型側溝 (1号路肩側溝)		m	321	14,210	4,561,410			単-28号	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300 排水性舗装用	m	21	21,320	447,720			単-29号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-25 B300用 L1000 並目 滑止めボルト固定	枚	1	43,300	43,300			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		52,151				
暗渠排水管 (1号排水管)	据付 波状管 200~400mm	m	11	4,741	52,151			単-31号	
集水柵・マンホール工		式	1		828,470				
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	41,830	41,830			単-32号	
プレキャスト街渠柵 (1号路肩側溝柵)		箇所	15	43,600	654,000			単-33号	
プレキャスト街渠柵 (2号路肩側溝柵)		箇所	2	56,870	113,740			単-34号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目滑止め 110° 開閉	枚	1	18,900	18,900			単-35号	
排水工		式	1		228,000				
1号水路		m	100	2,280	228,000			単-36号	
縁石工		式	1		2,415,412				
縁石工		式	1		2,415,412				
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種(180/210×300×60)両面R	m	348	6,077	2,114,796			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
歩車道境界ブロック (1号縁石)	B種(180/205×250×600)片面R	m	17	5,300	90,100			単-38号	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	53	3,972	210,516			単-39号	
防護柵工		式	1		4,474,442				
路側防護柵工		式	1		2,012,192				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無(ダークブラウン)	m	208	9,674	2,012,192			単-40号	
防止柵工		式	1		2,462,250				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 ダークブラウン	m	245	10,050	2,462,250			単-41号	
道路付属施設工		式	1		53,200				
道路付属物工		式	1		53,200				
車線分離標	φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	2	26,600	53,200			単-42号	
構造物撤去工		式	1		70,767				
構造物取壊し工		式	1		43,707				

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	85	514.2	43,707			単-43号	
運搬処理工		式	1		27,060				
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	3,240	12,960			単-44号	
殻処分	アスファルト殻(車道部)	m3	4	3,525	14,100			単-45号	
仮設工		式	1		656,500				
交通管理工		式	1		656,500				
交通誘導警備員		人日	50	13,130	656,500			単-46号	
直接工事費		式	1		52,300,299				
共通仮設費		式	1		9,370,750				
共通仮設費		式	1		1,065,750				
技術管理費		式	1		480,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和3年度総社一宮バイパス第3舗装他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路工事完成図等作成費		式	1		430,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		585,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,305,000				
純工事費		式	1		61,671,049				
現場管理費		式	1		21,361,000				
工事原価		式	1		83,032,049				
一般管理費等		式	1		13,267,951				
工事価格		式	1		96,300,000				
消費税相当額		式	1		9,630,000				
工事費計		式	1		105,930,000				

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,051	1,051	CB210100	
計						1,051		
単価						1,051	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,899	4,899	CB210510	
計						4,899		
単価						4,899	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	702.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	702.5	702.5	CB210510		
	計					702.5			
	単価					702.5	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	193.6	193.6	CB210510		
	計					193.6			
	単価					193.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	583.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	583.3	583.3	CB210110	
計						583.3		
単価						583.3	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196	196	CB210020	
計						196		
単価						196	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	374.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	374.6	374.6	CB220010	
	計					374.6		
	単価					374.6	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	張りコンクリート (1号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無幅1750	単位	m	数量		単価	4,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	17.5	2,231	39,042.5	WB240730 単一 47号	
	養生工	防草コンクリート	m 2	17.5	79	1,382.5	WB240740 単一 48号	
	計					40,425		
	単価					4,043	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	張りコンクリート (2号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無幅750	単位	m	数量		10	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	7.5	1,993	14,947.5	WB240730 単一 49号		
養生工		防草コンクリート	m 2	7.5	79	592.5	WB240740 単一 48号		
計						15,540			
単価						1,554	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	張りコンクリート (3号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無幅500	単位	m	数量		10	単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	5	1,993	9,965	WB240730 単一 49号		
養生工		防草コンクリート	m 2	5	79	395	WB240740 単一 48号		
計						10,360			
単価						1,036	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	張りコンクリート (4号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無幅1500	単位	m	数量		単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	15	2,231	33,465	WB240730 単一 47号	
	養生工	防草コンクリート	m ²	15	79	1,185	WB240740 単一 48号	
	計					34,650		
	単価					3,465	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	防草被覆	単粒度砕石4号 t=100	単位	m ²	数量		単価	396.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ルース) 標準	m ³	10	121.5	1,215	CB210610	
	単粒度砕石	4号 30-20mm	m ³	12	3,200	38,400	WYB00001 単一 50号	
	計					39,615		
	単価					396.2	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	302	302	WB810830 単- 51号	
計						302		
単価						302	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	不陸整正 (車道部)	補足材無し	単位	m2	数量		単価	104.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	104.3	104.3	CB410010	
計						104.3		
単価						104.3	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	不陸整正 (歩道部)	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	309.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正(歩道部)		補足材無し	m 2	1	309.5	309.5	WYB00012 単- 52号		
計						309.5			
単価						309.5	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	542.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	542.2	542.2	CB410030		
計						542.2			
単価						542.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,665	1,665	CB410260	
	計					1,665		
	単価					1,665	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	車道舗装A	単位	m2	数量	単価	金額	単価	7,626
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用		m 2	3,250	650.5	2,114,125	CB410030
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用		m 2	3,220	679	2,186,380	CB410040
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用		m 2	3,180	2,367	7,527,060	CB410040
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用		m 2	3,150	1,828	5,758,200	CB410240
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し アスファルト混合物 ポラスアスファルト混合物(13) タックコート PKR(ゴム入り)		m 2	3,110	1,971	6,129,810	CB410510
計							23,715,575	
単価							7,626	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	693.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	693.8	693.8	CB410650		
計						693.8			
単価						693.8	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	727.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	727.5	727.5	CB410031		
計						727.5			
単価						727.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層	透水性アスファルト混合物 (13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透水性アスファルト舗装	2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,617	1,617	CB410660	
	計					1,617		
	単価					1,617	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	693.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター層	40mm以上60mm未満	m 2	1	693.8	693.8	CB410650	
	計					693.8		
	単価					693.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	835.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	835.7	835.7	CB410031	
計						835.7		
単価						835.7	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層	透水性アスファルト混合物 (13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,882	1,882	CB410660	
計						1,882		
単価						1,882	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	248.7	248.7	CB210030	
	計					248.7		
	単価					248.7	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,112	3,112	CB210410	
	計					3,112		
	単価					3,112	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	367.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	367.5	367.5	CB210080		
計						367.5			
単価						367.5	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	管(函)渠型側溝 (1号路肩側溝)		単位	m	数量		1	単価	14,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	14,210	14,210	CB222790		
計						14,210			
単価						14,210	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300 排水性舗装用	単位	m	数量	21	単価	21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽本線左側路側No. 40+40.6~No. 40+20.0付近								
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.256m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.459m ³ /10m	m	19	21,060	400,140	単一	53号
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.256m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.459m ³ /10m	m	2	23,720	47,440	単一	54号
計						447,580		
単価						21,320	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-25 B300用 L1000 並目 滑止め ボルト固定	単位	枚	数量		単価	43,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	43,300	43,300	WB821430 単一 55号	
	計					43,300		
	単価					43,300	円/枚	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	暗渠排水管 (1号排水管)	据付 波状管 200~400mm	単位	m	数量		単価	4,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	4,741	4,741	CB222770	
	計					4,741		
	単価					4,741	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	現場打ち街渠樹 (1号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 41,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,830	41,830	CB222950
計						41,830	
単価						41,830	円/箇所

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	プレキャスト街渠樹 (1号路肩側溝樹)		単位	箇所	数量	1	単価 43,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水樹		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,900	4,900	CB222800
プレキャスト集水樹 (材料費)			基	1	38,700	38,700	CB222810
計						43,600	
単価						43,600	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	プレキャスト街渠柵 (2号路肩側溝柵)		単位		数量		単価	56,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	5,866	5,866	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	51,000	51,000	CB222810	
計						56,866		
単価						56,870	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止め 110° 開閉	単位	枚	数量		単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,900	18,900	WB821430 単一 56号	
計						18,900		
単価						18,900	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	1号水路		単位	m	数量		単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.894	25,310	22,627.14	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.089	1,835	163.31	CB224710	
計						22,790.45		
単価						2,280	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種(180/210×300×600)両面R	単位	m	数量		単価	6,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 砕石(各種) 無し	m	1	6,077	6,077	CB422510	
計						6,077		
単価						6,077	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	歩車道境界ブロック (1号緑石)	B種(180/205×250×600)片面R	単位	m	数量	1	単価	5,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 砕石(各種)無し	m	1	5,300	5,300	CB422510	
計						5,300		
単価						5,300	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 砕石(各種)無し	m	1	3,972	3,972	CB422520	
計						3,972		
単価						3,972	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無(タークアラウ)	単位	m	数量	1	単価	9,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,224	1,224	WB810540 単一 57号	
ガードレール(景観色)		Gr-B-4E	m	1	8,450	8,450	WYB00005 単一 58号	
計						9,674		
単価						9,674	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 タークアラウ	単位	m	数量	1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,050	10,050	WB810760 単一 59号	
計						10,050		
単価						10,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	車線分離標	φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さφ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	26,600	26,600	WB812400 単一 60号	
計						26,600		
単価						26,600	円/本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	514.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	514.2	514.2	CB430310	
計						514.2		
単価						514.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,240	3,240	CB227010	
計						3,240		
単価						3,240	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	アスファルト殻(車道部)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 61号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 62号
	計					13,130	
	単価					13,130	円/人日